INDICAÇÃO Nº 298/2014

ASSUNTO: SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS DA GUARDA MUNICIPAL NA REGIÃO CENTRAL, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que se digne determinar ao Comandante da Guarda Municipal, as providências necessárias para a intensificação das rondas policiais nas ruas do Centro, em especial nas proximidades do Pabreu Mall, principalmente no período noturno de sexta-feira e sábado.
                                     A presente propositura justifica-se, tendo em vista ser localidade muito frequentada por jovens e adolescentes e, segundo relatos, há grande consumo de bebidas alcóolicas. Além disso, com o intuito de prevenir ocasiões mais graves, o aumento de rondas e fiscalização é medida necessária.

Assim, com o intuito de garantir maior segurança e tranqüilidade a população, aguarda-se pelo benefício no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 26 de Fevereiro de 2014.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB